
Dosen  : Evita Fitri, M.Kom 
Mata Kuliah  : Web Programming II  
Kelas  : 11.4A.06-11402 
SKS  : 4 SKS 
Jumlah Mhs : 45 Mahasiswa  
 

Pertemuan Ruang Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Kehadiran 

01 501-f1 15 Maret 
2024 

Penjelasan 
Kontrak Kuliah, 
Penegasan Tugas 
Project dan 
Persiapan 
Aplikasi Pustaka 
Booking 

Pada pertemuan 1 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Penjelasan kontrak perkuliahan, tugas 

dan project yang harus dikerjakan oleh 

mahasiswa. 

2. Menjelaskan dan membuat database 

pustaka booking 

3. Menjelaskan terkait kebutuhan user 

dalam membuat web pustaka booking. 

4. Penjelasan tugas mahasiswa untuk 

pertemuan 2. 

 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:01 
Keluar: 
16:30:15 

02 501-f1 22 Maret 
2024 

Membangun 
form login dan 
halaman admin 
pada website 
pustaka booking 

Pada pertemuan 2 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Membuat dan menjelaskan membuat 

halaman login dengan memanfaatkan 

template bootstrap. 

2. Menjelaskan penerapan terkait 

penggunaan form validasi pada 

halaman login. 

3. Membuat dan menjelaskan terkait 

pembuatan halaman admin 

4. Penjelasan tugas mahasiswa untuk 

pertemuan 3 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:34 
Keluar: 
16:37:25 

03 501-f1 05 April 
2024 

Membuat Form 
Registrasi User 
Pada Website 
Pustaka Booking 

Pada pertemuan 3 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Membuat Halaman Registrasi dengan 

memanfaatkan template bootstrap. 

2. Membuat halaman profile serta 

manajemen profile 

3. Penjelasan tugas mahasiswa untuk 

pertemuan 4 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:22 
Keluar: 
16:32:20 

04 501-f1 26 April 
2024 

Membuat 
Algoritma Form 
Kategori dan 
Form Data Buku 
pada web 
Pustaka Booking 

Pada pertemuan 4 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Membuat dan membangun algoritma 

form kategori pada web pustaka 

booking 

2. Membuat dan membangun algoritma 

form data buku pada web pustaka 

booking 

3. Diskusi tanya-jawab terkait pembuatan 

web pustaka booking 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:23:10 
Keluar: 
16:32:48 



4. Diskusi terkait project mahasiswa 

untuk tugas UAS 

5. Pemberian dan Penjelasan tugas 

mahasiswa untuk pertemuan 5. 

05 501-f1 30 April 
2024 (KP) 

Membuat 
Tampilan 
Katalog Buku 
dan Detail Buku 
Pada Website 
Pustaka Booking 

Pada pertemuan 5 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Membuat dan menjelaskan serta 

memberikan pemahaman terkait 

pembuatan halaman katalog buku 

pada sebuah WEB Pustaka Booking 

2. Membuat dan menjelaskan serta 

memberikan pemahaman terkait 

pembuatan halaman detail buku 

pada sebuah WEB Pustaka Booking 

3. Memberikan arahan untuk 
mengerjakan tugas mingguan 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:30-13:50 
Masuk: 
10:31:33 
Keluar: 
13:43:57 

06 501-f1 03 Mei 
2024 

Mampu 
Membangun 
Algoritma 
Halaman Login 
Dan Pendaftaran 
Anggota Pada 
Web Pustaka 
Booking. 

Pada pertemuan 6 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Membuat dan memberikan penjelasan 

terkait pembuatan halaman login user 

2. Membuat dan memberikan pemahaman 

terkait pembuatan halaman 

pendaftaran pada WEB Pustaka 

Booking 

3. Memberikan penjelasan terkait 

pembuatan proses modifikasi data 

anggota yang telah dibuat pada WEB 

Pustaka Booking. 

4. Pemberian dan Penjelasan tugas 

mahasiswa untuk pertemuan 7 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:22:31 
Keluar: 
16:36:25 

07 501-f1 07 Mei 
2024 (KP) 

Membangun 
Algoritma 
Halaman 
Booking 
Peminjaman 
Buku Pada Web 
Pustaka Booking 

Pada pertemuan 7 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Memberikan pemahaman terkait 

pembuatan halaman booking 

peminjaman buku pada web pustaka 

booking. 

2. Memberikan penjelasan dan 

pemahaman terkait cara memodifikasi 

halaman booking buku (menambahkan 

dan menghapus) pada web pustaka 

booking. 

3. Pemberian dan Penjelasan tugas 

mahasiswa untuk pertemuan 9 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:30-13:50 
Masuk: 
10:32:25 
Keluar: 
13:46:24 

08 501-f1 17 Mei 
2024 

(UTS) UTS (Ujian Tengah Semester) Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:20:10 
Keluar: 
16:39:48 



09 501-f1 31 Mei 
2024 

Membangun 
Halaman Selesai 
Booking Buku 
dan Bukti 
Booking Pada 
Website Pustaka 
Booking 

Pada pertemuan 9 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Memberikan penjelasan terkait 

pembuatan halaman selesai booking  

2. Membuat dan memberikan pemahaman 

terkait halaman cetak bukti booking 

dengan bantuan library DOMPDF 

3. Diskusi kelompok terkait persiapan 

project UAS 

4. Pemberian dan Penjelasan tugas 

mahasiswa untuk pertemuan 10 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:22 
Keluar: 
16:35:15 

10 501-f1 07 Juni 
2024 

Membangun 
Halaman 
Pengambilan 
Buku dan 
Pengembalian 
Buku Pada Web 
Pustaka Booking. 

Pada pertemuan 10 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Memberikan penjelasan terkait 

pembuatan halaman pengambilan buku 

pada web pustaka booking  

2. Membuat dan memberikan penjelasan 

terkait coding pengembalian buku pada 

web pustaka booking 

3. Diskusi kelompok terkait persiapan 

project UAS 

4. Pemberian dan Penjelasan tugas 

mahasiswa untuk pertemuan 11 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:12 
Keluar: 
16:37:43 

11 501-f1 14 Juni 
2024 

Membangun 
Halaman 
Laporan Data 
Buku Dan 
Memproses 
Dalam Bentuk 
Cetakan 
(Printout) Pada 
Web Pustaka 
Booking 

Pada pertemuan 11 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Memberikan penjelasan terkait 

pembuatan halaman laporan data buku 

pada web pustaka booking 

2. Membuat dan memberikan penjelasan 

terkait coding untuk mencetak laporan 

tersebut. 

3. Diskusi kelompok terkait persiapan 

project UAS 

4. Pemberian dan Penjelasan tugas 

mahasiswa untuk pertemuan 12 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:07 
Keluar: 
16:35:55 

12 501-f1 21 Juni 
2024 

Membangun 
Halaman 
Laporan Data 
Buku dan 
Memproses 
Kedalam 
Beberapa Format 
(Excel dan PDF) 

Pada pertemuan 12 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Memberikan penjelasan terkait 

membangun halaman laporan data 

buku serta menampilkan laporan 

tersebut dalam bentuk pdf  

2. Memberikan penjelasan terkait 

membangun halaman laporan data 

buku serta menampilkan laporan 

tersebut dalam bentuk Excel 

3. Diskusi kelompok terkait persiapan 

project UAS 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:21 
Keluar: 
16:45:14 

13 501-f1 28 Juni 
2024 

PRESENTASI 
PROJEK 
KELOMPOK 

Pada pertemuan 13 ini telah dilaksanakan 

terkait: 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 



1. Presentasi Final Project Kelompok Web 

Programming II dengan tema kelompok 

Perancangan Web Kedai Nongki dan 

Perancangan Web Pencarian Partner 

Demand (Frelance and Client) – 

Penyedia Layanan Job Untuk Frelance, 

dan Perancangan Web Online Thrifting. 

Masuk: 
13:22:01 
Keluar: 
16:39:15 

14 501-f1 02 Juli 
2024 (KP) 

PRESENTASI 
PROJEK 
KELOMPOK 

Pada pertemuan 14 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Presentasi Final Project Kelompok 

dengan tema “Perancangan Sistem 

Informasi Pengaduan  “LAPORNIV” 

Berbasis Web” dan “Perancangan 

Sistem Informasi Pertumbuhan Dan 

Perkembangan Anak Di Lingkungan Rw 

09 Posyandu Cibitung” 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
10:30-13:50 
Masuk: 
10:31:19 
Keluar: 
13:52:52 

15 501-f1 05 Juli 
2024 

PRESENTASI 
PROJEK 
KELOMPOK 

Pada pertemuan 15 ini telah disampaikan 

terkait: 

1. Presentasi Final Project Kelompok 

dengan tema “Perancangan Sistem 

Informasi E-Raport Sekolah” Tema 

“Perancangan Sistem Informasi 

Penyedia Kursus : F-Brain Berbasis 

Website” Dan Kelompok Dengan Tema 

“Implementasi Sistem Informasi 

Website “Lelang Diar” 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:21:53 
Keluar: 
16:32:48 

16 501-f1 12 Juli 
2024 

UAS UAS (Ujian Akhir Semester) Tepat Waktu 
Jadwal: 
13:20-16:40 
Masuk: 
13:20:33 
Keluar: 
16:39:50 

 
  



2. Rekap Presensi Mahasiswa 

No NIM Nama Mahasiswa 
Pertemuan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 11220007 Yuriko Aji Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

2 11220012 Langgeng Saputra 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

3 11220024 Lulyana Amanda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

4 11220025 Zidan Hamid Rahantan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

5 11220026 Meysha Aulia Amira Pratiwi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

6 11220063 Keren Matilda 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

7 11220064 Yulius Satrio 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

8 11220111 Wahyu Gilang Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

9 11220144 Yugha Syah Ramadhan 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

10 11220158 Sasi Meivana 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

11 11220176 Salma Nadila Ramadhan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

12 11220182 Bama Asmanto 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

13 11220186 Dyova Ari Onasis 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

14 11220269 Antonius Tegar Martiono 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

15 11220270 Iman Maulana 1 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 9 

16 11220271 Annisa Maulidina 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

17 11220273 Malikka Keisha Putri Riandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

18 11220277 Nur Indah Safitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

19 11220278 Adellia Saputri 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

20 11220281 Arya Shafutra 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 13 

21 11220283 Vian Ade Pasya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

22 11220288 Devi Reina Eduwar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

23 11220296 Muhammad Daifurrohim 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 15 

24 11220310 Syamsiah Nur Meidiani 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 

25 11220318 Fikri Khairul Ardiansyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 



No NIM Nama Mahasiswa 
Pertemuan 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

26 11220321 Syifa Azizah Munawaroh 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

27 11220324 Sherly Wafiq Azizah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

28 11220327 Septya Wangsa Putri 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

29 11220329 Trisnawati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

30 11220339 Muhammad Aldi Kurniawan 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 14 

31 11220348 Sri Rani Hanifah 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

32 11220359 Galuh Anindya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

33 11220373 Novita Sari 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 13 

34 11220378 Nofita 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

35 11220379 Nurhayati 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

36 11220421 Ferdian Rizky Pradwika 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

37 11220439 Rayani Novelia Nababan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

38 11220444 Arka Alif Putra Purwanto 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 15 

39 11220453 Rafif Akmal Fauzan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

40 11220473 Jerry Mulyardi Tarigan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

41 11220657 Abidzar Algifari Alim 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

42 11220658 Tyara Raudhotul Jannah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 15 

43 11220659 Ema Trianingrum 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 3 

44 11220660 Intan Permatasari 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

45 11220662 Achmad Irza Fachrezi 1 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 

Jumlah Mahasiswa Hadir 44 36 41 42 42 40 37 44 39 42 40 44 45 44 45 44 - 

 
3. Rekap Nilai Mahasiswa 

No NIM Nama Mahasiswa Nilai Absen Nilai Tugas Nilai UTS Nilai UAS Grade 

1 11220007 Yuriko Aji Saputra 100 95 70 78 A 

2 11220012 Langgeng Saputra 93 48 55 55 C 

3 11220024 Lulyana Amanda 100 95 70 75 A 



No NIM Nama Mahasiswa Nilai Absen Nilai Tugas Nilai UTS Nilai UAS Grade 

4 11220025 Zidan Hamid Rahantan 100 95 70 73 A 

5 11220026 Meysha Aulia Amira Pratiwi 100 90 60 69 A 

6 11220063 Keren Matilda 100 95 65 70 A 

7 11220064 Yulius Satrio 93 63 80 85 A 

8 11220111 Wahyu Gilang Pratama 100 95 60 68 A 

9 11220144 Yugha Syah Ramadhan 93 95 55 58 B 

10 11220158 Sasi Meivana 86 50 70 78 B 

11 11220176 Salma Nadila Ramadhan 100 95 70 75 A 

12 11220182 Bama Asmanto 93 95 60 66 B 

13 11220186 Dyova Ari Onasis 93 95 70 75 A 

14 11220269 Antonius Tegar Martiono 100 95 85 90 A 

15 11220270 Iman Maulana 50 90 70 73 B 

16 11220271 Annisa Maulidina 79 50 65 68 C 

17 11220273 Malikka Keisha Putri Riandi 100 95 65 70 A 

18 11220277 Nur Indah Safitri 100 93 60 63 B 

19 11220278 Adellia Saputri 93 30 80 83 B 

20 11220281 Arya Shafutra 79 95 70 75 A 

21 11220283 Vian Ade Pasya 100 71 65 67 B 

22 11220288 Devi Reina Eduwar 100 72 65 70 B 

23 11220296 Muhammad Daifurrohim 93 95 65 70 A 

24 11220310 Syamsiah Nur Meidiani 86 95 70 75 A 

25 11220318 Fikri Khairul Ardiansyah 100 95 85 90 A 

26 11220321 Syifa Azizah Munawaroh 93 50 70 75 B 

27 11220324 Sherly Wafiq Azizah 100 79 75 77 A 

28 11220327 Septya Wangsa Putri 93 50 70 78 B 

29 11220329 Trisnawati 100 83 75 78 A 

30 11220339 Muhammad Aldi Kurniawan 86 66 65 68 B 

31 11220348 Sri Rani Hanifah 93 50 55 60 C 



No NIM Nama Mahasiswa Nilai Absen Nilai Tugas Nilai UTS Nilai UAS Grade 

32 11220359 Galuh Anindya 100 83 50 55 B 

33 11220373 Novita Sari 79 83 70 73 B 

34 11220378 Nofita 93 83 70 73 B 

35 11220379 Nurhayati 100 83 65 70 B 

36 11220421 Ferdian Rizky Pradwika 100 83 50 55 B 

37 11220439 Rayani Novelia Nababan 100 83 50 55 B 

38 11220444 Arka Alif Putra Purwanto 93 56 65 70 B 

39 11220453 Rafif Akmal Fauzan 100 95 85 90 A 

40 11220473 Jerry Mulyardi Tarigan 100 95 75 78 A 

41 11220657 Abidzar Algifari Alim 93 83 70 75 A 

42 11220658 Tyara Raudhotul Jannah 93 83 70 75 A 

43 11220659 Ema Trianingrum 21 0 0 0 E 

44 11220660 Intan Permatasari 100 83 65 70 B 

45 11220662 Achmad Irza Fachrezi 86 63 70 77 B 

 


